ПРОЕКТ

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о
размещении  нестационарных

торговых  объектов  на  территории
городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  утвержденное
решением  городского  Собрания
города  Южно-Сахалинска
от 28.11.2012 № 702/42-12-4

В  соответствии  со  статьей  35  Федерального  закона  от  06.10.2003 №  131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным  законом  от  28.12.2009  №  381-ФЗ  «Об  основах  государственного
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом Министерства
торговли  и  продовольствия  Сахалинской  области  от  31.03.2016  №  3.37-19-п  «Об
утверждении  порядка  разработки  и  утверждения  схем  размещения  нестационарных
торговых объектов на территории муниципальных образований в Сахалинской области»,
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума

РЕШИЛА:

1.  Внести  в  Положение  о  размещении  нестационарных  торговых  объектов  на
территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденное  решением
городского Собрания города Южно-Сахалинска от 28.11.2012 № 702/42-12-4, следующие
изменения:

1) в статье 1:
а)  в  пункте  1  части  10  слово  «овощей»  заменить  словами  «плодоовощной

продукции»;
2) в статье 3:
а)  пункт  3  части  2  после  слов  «предприятиями  Сахалинской  области» дополнить

словами «и на местах для реализации плодоовощной продукции.»;
б) часть 3 после слов «предприятиями Сахалинской области» дополнить словами «и

на местах для реализации плодоовощной продукции»;
3)  в  Методике  расчета  начальной  цены  предмета  конкурса  на  право  заключения

договора  на  размещение  нестационарного  торгового  объекта  на  территории  городского
округа «Город Южно-Сахалинск»:

а) приложение 3 дополнить строкой следующего содержания:

8. Плодоовощная продукция в сезонных объектах 0

2

2.  Решение  направить  мэру  города  Южно-Сахалинска  (Надсадин  С.А.)  для
подписания и опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
по экономике и бюджету (Альперович Р.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска
С.В.Дмитриев